

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 28/02/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	261.223.866.121,45	3.457.430.672,00	264.681.296.793,45	37.033.502.429,34	393.617.880,88	37.427.120.310,22	14,14%
- Tributarios	244.974.017.315,08	3.454.000.000,00	248.428.017.315,08	34.898.183.702,36	392.331.938,85	35.290.515.641,21	14,21%
- De Origen Provincial	60.426.617.315,08	0,00	60.426.617.315,08	8.321.397.109,95	0,00	8.321.397.109,95	13,77%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	26.576.786.592,41	392.331.938,85	26.969.118.531,26	14,35%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.355.618.605,37	3.430.672,00	6.359.049.277,37	1.007.360.067,53	1.285.942,03	1.008.646.009,56	15,86%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	23.948.289,58	0,00	23.948.289,58	13,34%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	4.563.787.888,00	0,00	4.563.787.888,00	418.744.789,78	0,00	418.744.789,78	9,18%
- Transferencias Corrientes	5.150.916.095,00	0,00	5.150.916.095,00	685.265.580,09	0,00	685.265.580,09	13,30%
II. GASTOS CORRIENTES	238.430.284.407,04	3.036.344.813,00	241.466.629.220,04	34.949.279.489,04	323.376.817,11	35.272.656.306,15	14,61%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	165.253.796.647,96	2.051.344.813,00	167.305.141.460,96	24.520.822.937,46	313.671.480,11	24.834.494.417,57	14,84%
- Rentas de la Propiedad	6.056.127.414,00	985.000.000,00	7.041.127.414,00	306.737.738,38	0,00	306.737.738,38	4,36%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	48.256.633,00	0,00	48.256.633,00	14,09%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	66.777.775.099,08	0,00	66.777.775.099,08	10.073.462.180,20	9.705.337,00	10.083.167.517,20	15,10%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	22.793.581.714,41	421.085.859,00	23.214.667.573,41	2.084.222.940,30	70.241.063,77	2.154.464.004,07	9,28%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	6.867.337.878,81	2.498.823.353,00	9.366.161.231,81	227.815.351,81	320.977.699,00	548.793.050,81	5,86%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	2.672.144,58	0,00	2.672.144,58	17,81%
- Transferencias de Capital	6.852.337.878,81	1.874.926.129,00	8.727.264.007,81	225.143.207,23	242.802.057,00	467.945.264,23	5,36%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	0,00	78.175.642,00	78.175.642,00	12,53%
V. GASTOS DE CAPITAL	24.624.311.342,65	10.709.970.003,00	35.334.281.345,65	1.483.227.835,14	1.044.213.565,98	2.527.441.401,12	7,15%
- Inversión Real Directa	22.386.651.480,65	10.709.970.003,00	33.096.621.483,65	1.271.225.134,74	1.044.213.565,98	2.315.438.700,72	7,00%
- Transferencias de Capital	1.832.709.862,00	0,00	1.832.709.862,00	212.002.700,40	0,00	212.002.700,40	11,57%
- Inversión Financiera	404.950.000,00	0,00	404.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	268.091.204.000,26	5.956.254.025,00	274.047.458.025,26	37.261.317.781,15	714.595.579,88	37.975.913.361,03	13,86%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	263.054.595.749,69	13.746.314.816,00	276.800.910.565,69	36.432.507.324,19	1.367.590.383,09	37.800.097.707,28	13,66%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	5.036.608.250,57	-7.790.060.791,00	-2.753.452.540,43	828.810.456,96	-652.994.803,21	175.815.653,75	-6,39%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.277.310.791,00	4.277.310.791,00	0,00	249.566.565,99	249.566.565,99	5,83%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.277.310.791,00	0,00	4.277.310.791,00	249.566.565,99	0,00	249.566.565,99	5,83%
XI. RESULTADO FINANCIERO	759.297.459,57	-3.512.750.000,00	-2.753.452.540,43	579.243.890,97	-403.428.237,22	175.815.653,75	-6,39%
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.871.009.112,43	3.573.750.000,00	11.444.759.112,43	5.340.328.827,11	139.908.511,78	5.480.237.338,89	47,88%
- Disminución de la Inversión Financ.	5.099.306.558,28	0,00	5.099.306.558,28	2.839.665.784,28	0,00	2.839.665.784,28	55,69%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.771.702.554,15	3.573.750.000,00	6.345.452.554,15	2.500.663.042,83	139.908.511,78	2.640.571.554,61	41,61%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	8.630.306.572,00	61.000.000,00	8.691.306.572,00	642.884.392,28	0,00	642.884.392,28	7,40%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	8.629.706.572,00	61.000.000,00	8.690.706.572,00	642.884.392,28	0,00	642.884.392,28	7,40%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	5.276.688.325,80	-263.519.725,44	5.013.168.600,36	